P
Executorē: q̄tū
gtes iudicis es
sumere tenetur;
qualificatū esse
oponere omnīs
fere vna est sen-
tentia: sive ad id
ex forma expre-
samandati: sive
aligne tenet.

Neq; obstat si dicas illam cōmunem opinionem procedere, quando ex forma mandati tenetur partes iudicis assumere, vt quia ponitur clausula: vocatis vocandis. Quia primo eadem est ratio, quando alio ex capite ad id arctatur. Secundo, quia illa clausula tacite intelligitur, quoad illos casus in quibus oportet cum causæ cognitione procedere. Tertio, q̄ hoc expresse sentit Rota in illa decis. 403. in nouis. Quam Stephan. sequitur in q. 12. capellæ Tholos. An vnum. Quæ vt supra dictum est habet eum qui sententiam est subexecutus non posse liquida re fructus, nisi habeat qualitates. d.c. Statutum. Et nō alia ratione, nisi quia licet non sit ibi posita clausua, vocatis vocandis. Tamen tacite intelligitur quoad hunc articulum, ergo propositum.

Duodecimo facit, q̄ Collectarius utiq; doctissimus & expertissimus, qui materiam hanc attentius perpendit, quam alii, pro nostra conclusione simpliciter est in. c. Proposuit de concess. præben. & latius in. c. Quod de his. de sentēt. exco. decis. itē. cap. Tholos. 203. An cap. Vbi satis etiam additio eius id sentit.

Decimoseptimo facit, q̄ Rota in decis. 99. Nota, q̄ executor. in antiquis hæc fere verba habet: executor gratiæ non potest mandare subexecutoribus, nisi sit persona habilis iuxta. c. Statutum. de rescript. li. 6. potestatem cognoscendi seu assumendi iudicis officium, quamvis nudum ministerium simplici presbytero seu curato demandare valeat.

Decimoquarto ad redundantiam adde, q̄ Gomesius vir eruditissim⁹, qđ ipsius opa testant. in lib. de mand. de prouid. n. 136. ait q̄ qđo beneficiū est plenū & ab alio occupat, nō potest sine causæ cognitiōe pcedi. Et i executorib⁹ q̄ eo casu pcedūt habet locū. c. Statutū. tāq; ad psonas q̄ qđ loca. Et mox hæc verba subiicit: Et idē est i subexecutore, cui nō pot cōmitti aliqd, qđ regrat causę cognitōnē cū potestate assumēdi officiū iudicis, nisi sit qualificatus. Et ita cōclusit Rota de mēse Nouēb. 1537. in vna Abulēsi corā. R. P. D. Iohāne Mohed. Hacten⁹ Gomesi⁹.

q
Intellectus dan-
sule ceterū que
executoris litio
tam sentētiarū
quam processuū
super gratia ful-
minato; ū inscri-
tur.

Nō obstat stilus Curiæ⁹ scdm quē in pcessibus, quos fulminatos ap-
pellat tā sentētiarū q̄ gratiarū p clausulā Cæterū. in eis cōtētā deputant
subexecutores, non solum constituti in dignitate & canonici, sed etiam

omnes alii clerici etiam primæ tonsuræ, imo & notariorum & tabelliones, quicunq;. Non inquam is stilus obstat Imo potius pro nobis facit pri mo in quantum ex eo colligitur nullam esse in hoc differentiam inter subexecutores gratiarum & sententiarum. Quandoquidem in omnibus eundem habet tenorem illa clausula : At omnium consensu con stat per illâ quoad ea quæ iurisdictionis sunt nō posse deputari subexe cutores sententiarum, nisi qualificatos, quoad alia tamē sic. Cui conse quens est idē etiā dicendū esse in subexecutoribus gratiarū. Scđo res pondeo, qđ in illa deputatione deputantur habentes dignitates & ca nonias cum non habentib;. Et ideo ita debet intelligi, vt ea quibus ex pediendis nudum ministeriū sufficit, possint expediri tam a qualifica tis qđ ab aliis. Qualis est collatio & inductio in possessionem nullo con tradicente. Ea vero, quibus expediendis necessaria est causæ cognitio, vel iurisdictionis exercitium per qualificatos tantum. Qualia sunt exceptionum admissio cum super illis pronunciatione. Qualis item monitio & excōmunicationis prolatio. Pro qua declaratione facit primo tex. ille celebris i.l. Plenū. §. Equitii. ff. de vſu & habit. Qui probat eadē verba ad diuersos relata diuerso modo secundum diuersam eorum cō ditionem intelligenda. Probat enim quod legato equitii vſu duobus, quorum alter auriga est, & alter solitus certare in ludis Circensibus, hic poterit equis vti in ludis, ille vero non nisi in rebus aurigæ aptis. Facit secundo, qđ ibi dicit Bald. legato lecto vxori intelligi de viduall secun dum qualitatem suæ personæ. Ex quo sequitur, qđ legatis duob; lectis uxori & alteri alterius cōditionis, diuersos eis lectos esse tradendos. Fa cit tertio. l. Ex militari. ff. de milit. testa. Per quam & quod ibi Bald. ait probatur, qđ si Papa concedat priuilegiū episcopo & alrerī presbytero vt tēpore interdicti missare valeat, poterit episcopus cū insignibus pō tificalibus, non autē aliusp̄s presbyter. Faciunt quæ scribit Feli. in. c. Cum omnes. de constit. col. 17. & And. Sicul. in consil. 5. Clementissimi. n. 3. & consil. 17. Præclare. n. 5. & consil. 30. Scribitur. n. 5. in consil. 39. Clementis sime. n. 9. pri. lib. Facit. Cle. Exiui. col. 3. de verb. signif. quæ habet fratres Minores jurantes seruare regulam Beati Francisci teneri seruare con filia pro consiliis & præcepta pro præceptis. Facit quinto, qđ nisi sic illam clausulam interpretemur, oportebit cōcedere tabellionem laicum pos se assumere iurisdictionis articulum. Quoniam quibuscūq; notariis & tabellionib; fit subcōmissio! Per quæ verba etiam tabelliones laicos intelligi tenet Felin. in. c. fin. de præsump. col. pen. & Guiller. in. glo. ex tra. Sedes Ap̄lica, verbo executores inter cōmunes & satis sentit Rota in decis. 369. in nouis. Et ne respondeas debiliter me inferre. Quoniam laicus incapax est iurisdictionis ecclesiasticæ. Cōsidera etiam clericum